绵阳市凯特安全生产培训中心
凯特安培函［2022］028 号

关于举办安全生产知识培训班的计划函

各有关企业单位和个人：

根据《中华人民共和国安全生产法》、《安全生产培训

管理办法（原总局第 80 号令 2015 年 7 月 1 日对原总局 44

号令的修改）和《生产经营单位安全培训规定》（2006 年 1

月 17 日原国家安全监管总局令第 3 号公布，根据 2013 年 8

月 29 日原国家安全监管总局令第 63 号修正，2015 年 7 月 1

日原国家安全监管总局令第 80 号第二次修正）等相关法律

及文件规定，我中心暂定于 2022 年 9 月下旬起在绵阳市万

向装饰建材城 14 栋 2 楼教室举办各类安全生产培训班，学

员按大纲要求完成培训后，参加对应的理论考试及实操考

试，考试合格后，由应急管理局（原安监局）、市场监督管

理局、省职业健康协会、省安全生产培训协会颁发的相关操

作证书、安全生产管理培训合格证书。现将有关事项通知如

下：

一、培训对象

1、各企业或社会的各类安全生产培训新训、复训及换证

人员。

2、报名时间：即日起至开班前一日。

3、地点：绵阳市凯特安全培训中心（绵阳市绵兴东路 37

号），即高新区双碑万向建材城 14 栋二楼，导航搜“凯特安

全生产培训中心”）。

二、培训专业及地点

1、低压电工班（新训、复训、换证）：培训时间自 2022

年 9 月 27 日起，考试时间为：开班在班级通知（具体时间

另行通知）。

2、高压电工班（新训、复训、换证）：培训时间自 2022

年 10 月 20 日起 ，考试时间为：（具体时间另行通知）。

3、继电保护、电力电缆、电气试验（新训、复训、换证）：

培训时间自：10 月下旬 ，考试时间为：开班在班级通知（具

体时间另行通知）。

4、高处班（新训、复训、换证）：培训时间自 2022 年 9

月 30 日起 ，考试时间为：开班在班级通知（具体时间另行

通知）。

5、焊工班（新训、复训、换证）：培训时间自 2022 年 10

月 8 日起，考试时间为：开班在班级通知（具体时间另行通

知）。

6、特种设备培训班（含叉车、起重、压力容器、电梯、

特种设备安全管理等），考试时间为：10 月。

7、一般企业负责人及安全管理人员、职业健康安全生产

培训班（含 新训和复训）：培训时间自 2022 年 10 月 17 日

起，职业健康考试时间为：2022 年 10 月 18 日；一般企业负

责人及安全管理人员机考试时间为：10 月下旬（具体时间另

行通知）。

8、施工挖装作业（新训、复训、换证）班（挖掘机、装

载机、推土机）培训时间自：报名达到开班人数立即开班；

考试时间为：待定（具体时间另行通知）。

9、加油（气)员、危化从业人员新训、复训、换证安全培

训班时间：培训时间自 2022 年 10 月 9 日起；考试时间：开

班在班级通知（具体时间另行通知）。

10、危险化学品生产经营单位安全管理员培训班培训时

间：培训时间自 2022 年 10 月 8 日—2022 年 10 月 14 日（10

月 8 日为报到日）；考试时间：10 月下旬（时间另行通知）。

11、危险化学品生产经营单位主要负责人培训班培训时

间：培训时间自 2022 年 10 月 8 日—2022 年 10 月 14 日（10

月 8 日为报到日）；考试时间：10 月下旬（时间另行通知）。

12、非煤矿山负责人及安全管理人员安全培训班培训时

间：训时间自 2022 年 10 月 18 日—2022 年 10 月 24 日（10

月 18 日为报到日）；考试时间：10 月下旬（时间另行通知）。

13、金属冶炼负责人及安全管理人员安全培训班时间及考

试时间：待定（根据报名人数制定）；考试时间为：待定（具

体时间另行通知）。

14、培训地点：电工班、焊工班、高处班、职业健康、施

工挖装、一般企业负责人及安全管理人员、非煤矿山负责人

及安全管理人员、危化负责人及安全管理人员、危化从业人

员在绵阳市凯特安全生产培训中心（绵阳市万向装饰建材城

14 栋 2 楼教室）。

15、考试地点：电工班、焊工班、高处班、般企业负责人及

安全管理人员、非煤矿山负责人及安全管理人员、危化负责

人及安全管理人员在绵阳市应急管理局安全考试分中心直

属考点（绵阳市涪城区玉泉中路 10 号）。

16、特种设备作业人员新训、复训、换证培训班考试地点：

另行通知。

三、收费标准

1、新训：低压电工 1360 元/位、高压电工 1653 元/位、焊

工作业 1307 元/位、高处作业 1107 元/位、职业健康 400 元

/位、施工挖装 450 元/位、一般企业负责人及安全管理人员

700 元/位、非煤矿山负责人及安全管理人员 1000 元/位、危

化从业人员 500 元/位、加油（气）人员 450 元/位、危化企

业负责人 900 元/位、危化企业安全管理人员 800 元/位、金

属冶炼负责人及安全管理人员 900 元/位。

2、复训：特种作业操作证 340 元/位、职业健康 340 元/位、

施工挖装 400 元/位、一般企业负责人及安全管理人员 470

元/位、非煤矿山负责人及安全管理人员 600 元/位、危化负

责人及安全管理人员 500 元/位、危化从业人员 450 元/、加

油（气）人员 300 元/位、金属冶炼负责人及安全管理人员

600 元/位。

3、换证：特种作业操作证 360 元/位、职业健康 340 元/位、

施工挖装 400 元/位、一般企业负责人及安全管理人员 470

元/位、非煤矿山负责人及安全管理人员 600 元/位、危化负

责人及安全管理人员 500 元/位、危化从业人员 450 元/位、

加油（气）人员 300 元/位、金属冶炼负责人及安全管理人

员 600 元/位。

4、特种设备类新训：特种设备操作证 960 元/位、特种设备

安全管理 860 元/位、电站锅炉 1800 元/位。

5、特种设备类复训：280 元/位。

四、培训内容

根据国家应急管理部（原国家安监总局）关于《安全生

产法》的规定，将选用优秀教材，“三项岗位”人员安全培

训及四川省安全培训考试中心统一考试的优先选用《四川省

安全培训系列教材》，培训内容将按照安全生产人员安全技

术培训大纲进行培训。

五、注意事项（参培人员需准备资料）

参加安全生产知识培训是杜绝“三违”现象，减少伤亡

事故、促进安全生产的有效途径，望各单位高度重视，积极

组织人员参加培训。

1、电工、焊工、高处作业等特种作业新培训：本人身份

证复印件 2 份；近期免冠一寸蓝底彩色照片 3 张，电子版照

片 1 张分辨率为 358*441,JPG 格式（如无法提供可电子版照

片可在培训中心现场采集），本人最高学历（初中及以上）

复印件 3 份，特种作业考核申请表 3 份（培训中心领取）。

2、电工、焊工、高处作业等特种作业复训（或换证）人 员：

本人身份证复印件 2 份，近期免冠 1 寸蓝底彩色照片 2 张，

电子版照片 1 张分辨率为 358*441,JPG 格式（如无法提供可

电子版照片可在培训中心现场采集）；本人最高学历（初中

及以上）复印件 2 份，操作证书原件，特种作业考核申请表

2 份（培训中心领取）。

3、职业健康：本人身份证复印件1份，交近期免冠两寸白

底彩色照片 2 张，电子版照片 1 张分辨率为 358*441,JPG 格

式（如无法提供可电子版照片可在培训中心现场采集）；本

人最高学历（初中及以上）复印件一份，单位任职证明一份；

复训人员：交近期免冠两寸白底彩色照片 2 张，电子版照片 1

张分辨率为 358*441,JPG 格式（如无法提供可电子版照片可

在培训中心现场采集）；身份证复印件一份、需交证书原件。

4、施工挖装作业新训：本人身份证复印件一份，交近期

免冠两寸白底照片1张，电子版照片1张分辨率358*441,JPG

格式（如无法提供可电子版照片可在培训中心现场采集）；

本人最高学历（初中及以上）复印件一份；复训人员：本人

身份证复印件一份，交近期免冠两寸白底照片一张，电子版

照片 1 张分辨率为 358*441,JPG 格式（如无法提供可电子版

照片可在培训中心现场采集）；需交证书原件。

5、一般企业、非煤矿山、危险化学品、金属冶炼负责

人及安全管理人员新训需提供：本人身份证复印件 2 份、一

寸白底照片 2 张、电子版照片 1 张分辨率为 358*441,JPG 格

式（如无法提供可电子版照片可在培训中心现场采集）；高

中及高中以上学历证明复印件 2 份；（危险化学品生产单位

新训需提供相关专业专科及以上学历或相关专业中级及以

上职称证明复印件 2 份）复训需提供：身份证复印件 2 份、

两寸白底照片 2 张、电子版照片 1 张分辨率 358*441,JPG 格

式（如无法提供可电子版照片可在培训中心现场采集）；需

复审的原证件、申请表 2 份。

6、特种设备新训:特种设备申请表（单位盖章）1 份,近

期 2 寸白底彩照 2 张,身份证原件 1 份,学历证明原件 1

份（如丢失的请到学校出证明）,本人手机号在天府通注册

账号，另叉车、锅炉和水处理需要体检表 1 份;特种设备复

训：复审申请表（单位盖章）1 份，特种设备安全管理 和

作业人员证（原件），证件聘用记处需单位加盖公章，身份

证复印件 1 份，近期 2 寸白底彩照 2 张。

7、危化从业人员新培训：本人身份证，交近期免冠2寸白

底彩色照片 1 张，电子版照片 1 张分辨率为 358*441,JPG 格

式（如无法提供可电子版照片可在培训中心现场采集）；身

份证复印件1份，本人最高学历（初中及以上）复印件1份；

复训人员：交近期免冠两寸白底彩色照片 2 张，电子版照片 1

张分辨率为 358*441,JPG 格式（如无法提供可电子版照片可

在培训中心现场采集）；身份证复印件1份、需交证书原件。

8、电工作业、焊工作业、高处作业、企业管理人员：参

加培训的所有学员必须参加国家应急管理局统一组织的计

算机理论考试及实操考试，特种设备作业人员必须参加国家

质监局统一组织的计算机考试及实操考试，请参培学员在考

前认真练习模拟考题。

9、学员食宿费用自理。

10、新冠肺炎疫情防控常态化形势下参加培训注意事项

（一）按照有关方面疫情防控的要求备足口罩，确保培训考核

期间及往返途中有效落实好个人防护措施。

（二）培训及考核时请佩戴口罩，提前进行四川天府健康通个

人信息申报，配合工作人员进行体温检测，出示并打印四川天

府健康通二维码显示绿码、大数据通信行程绿码签字确认，且

体征无异常者方可参加培训及考核。

（三） 中风险地区返绵参加培训者需提供 14 天隔离证明、2 日

内核酸检测报告、以及绿色健康码。

附：四川天府健康通二维码

12、联系人电话：0816-2819078（办） 邓老师：13118170222

0816-2349863（办） 何主任 1528111577

绵阳市凯特安全生产培训中心（普通合伙）

2022 年 9 月 26 日